
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

10 июля 2019 г.        № 89/564-6 
 

г. Ливны 

 

 

О рекомендациях о выделении специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка города Ливны при проведении  выборов в 

единый день голосования 8 сентября 2019 года 

 

 

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» частью 8 статьи 17.5 Закона Орловской 

области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных 

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления 

Орловской области», и в соответствии с пунктом 105 Календарного алана 

мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации  седьмого созыва по одномандатным избирательным округам, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 17 июня 2019 года №  205/1563-7 и пунктом 54 

Календарного плана основных мероприятий по подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета народных 

депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу № 16 в 

единый день голосования 8 сентября 2019 года, утвержденного решением 



2 

территориальной избирательной комиссии города Ливны от 19 июня 2019 

года № 86/526-6, территориальная избирательная комиссия города Ливны 

РЕШИЛА: 

1. Предложить администрации города Ливны выделить специальные 

места для размещения зарегистрированными кандидатами (избирательными 

объединениями) печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка города Ливны, при проведении  выборов в единый 

день голосования 8 сентября 2019 года согласно приложению. 

2. Рекомендовать администрации города Ливны при выделении мест 

для размещения печатных агитационных материалов учитывать требования 

действующего законодательства, в соответствии с которыми вышеуказанные 

места должны быть удобны для посещения избирателями и располагаться 

таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной там 

информацией. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для 

размещения на них агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов, избирательных объединений. 

3. Рекомендовать кандидатам, избирательным объединениям 

обеспечить размещение агитационных печатных материалов способом, 

позволяющим осуществить их снятие (демонтаж) без нанесения ущерба 

объектам, на которых будут размещаться указанные материалы. 

4. Рекомендовать собственникам объектов, на которых будут 

размещаться агитационные печатные материалы, лицам, ответственным за 

размещение агитационных материалов, в течение 10 дней после дня 

голосования осуществить снятие агитационных печатных материалов. 

5. Направить решение в администрацию города Ливны. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города 

Ливны Курганова Ю.Н. 



3 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

Н.Н. Иванилова 

 

 

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии города Ливны 

 

 

И.А. Зиброва 
 

 

  



4 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии города Ливны 

10 июля 2019 г. № 89/564-6 

 

№ ИУ Места для размещения агитационных материалов 

1 2 

136 Остановочные павильоны по ул. Московская 

Остановочные павильоны по ул. Пролетарская 

Остановочные павильоны микрорайона «Пушкарский» 

Информационный щит возле дома № 2 по пер. Кирова 
137 

138 
Остановочный павильон напротив дома № 19 по ул. Кирова 

Остановочные павильоны «Автовокзальная площадь» 

139 

Остановочные павильоны по ул. Кирова возле ОАО «Орелавтотранс» 

Автостанция «Ливны» 

Информационный щит остановочного павильона у торгового центра 

«Центральный» по ул. Кирова 

Остановочный павильон возле Орловско-Курского центра 

организации работы железнодорожных станций структурного 

подразделения Московской дирекции управления движением 

структурного подразделения ОАО «Российские дороги» 

141 Остановочные павильоны по ул. Фрунзе 

143 

Остановочный павильон на ул. Кобринская. 

Доска объявлений возле магазина «Дорожный» 

Остановочные павильоны по ул. Орловская 

144 
Остановочный павильон напротив магазина «Товары для быта» по ул. 

Дружбы Народов 

145 

Информационный щит в остановочном павильоне возле поликлиники 

по ул. М. Горького 

Остановочный павильон «Улица Свердлова» возле дома № 42 по                       

ул. М. Горького 

147 

Остановочный павильон возле дома № 130 по ул. К. Маркса 

Остановочные павильоны по ул. Рабочая 

Остановочный павильон возле дома № 11 по ул. Свердлова 

148 

Остановочные павильоны и информационный стенд по ул. Елецкая 

Остановочные павильоны по ул. Заливенская 

Остановочные павильоны по ул. Хохлова 

150 

Остановочный павильон возле МБОУ «Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа №10» г. Ливны по ул. Пушкина 

Остановочные павильоны возле дома № 126 по ул. Др. Народов 

Информационный щит возле городского парка культуры и отдыха. 

151 
Остановочные павильоны по ул. Курская 

Остановочные павильоны по ул. Воронежская 

152 

Остановочные павильоны по ул. Гражданская 
Остановочный павильон возле дома № 1Б по ул. Октябрьская 
Информационный щит около Ливенского Хлебокомбината филиала 



5 

ОАО «Орелоблхлеб» 

1 
2 

153 

Остановочный павильон по ул. Октябрьская возле дома № 1 

Остановочный павильон по ул. Октябрьская возле дома № 5в 

Остановочный павильон «Детский сад» по ул. Октябрьская 

155 

Остановочный павильон «Детский сад» по ул. Октябрьская 

Информационный щит у магазина «Островок» напротив детской 

поликлиники 

156 Информационный стенд по ул.Мира в районе дома №140  

157 
Остановочные павильоны «Микрорайон» и возле магазина             

«Визит» 

158 
Остановочные павильоны «Микрорайон» и возле магазина             

«Визит» 

159 
Остановочные павильоны «Рабочий поселок» по ул. Мира и                      

ул. Денисова 

160 Информационный стенд по ул.Мира в районе дома №140 

161 
Остановочные павильоны «Рабочий поселок» по ул. Мира и                     

ул. Денисова 

163 

Остановочный павильон «Рабочий поселок» по ул. Денисова 

Остановочные павильоны «Микрорайон» по ул. Денисова 

Остановочные павильоны по ул. Индустриальная 

164 
Информационный щит на здании городской детской библиотеки №3 

МКУ "Ливенская городская ЦБС" 

165 
Остановочные павильоны по ул. Индустриальная 

Остановочный павильон «ТЭЦ» по ул. Мира 

 

 

 

 


